
Date de vente : 24/06/2025

Lot Désignation Adjudication

1 Petite vitrine en bois de placage galbée et vitrée toutes faces, dessus marbre ceint d'une galerie en laiton à décor de rinceaux 
feuillagés de têtes de bélier et de guirlandes de feuilles d'eau. Repose sur quatre pieds cambrés se terminant par des 
enroulements. Travail de style Louis XV.
118 x 55,5 x 30 cm
(en l'état)

    280 

2 HENRIOT QUIMPER (attribué à)
Ensemble de trois tabatières en faïence polychrome à décor de feuillage stylisé, de personnages bretons et d'une petite horloge
D. max : 8,5 x 7,5 cm
(en l'état, accidents, un cassé recollé)

     15 

3 Assiette bouillotte pour bébé en métal argenté et porcelaine polychrome à décor de scènes enfantines
D. 21 cm
(en l'état, petite usures)

     10 

4 Réunion de trois encriers en faïence dite de l'Est à décor floral polychrome. On y joint une petite boîte en faïence de Saint-Clément 
à décor floral et d'un coq
(en l'état, deux "cassé/recollé", petits accidents)

     10 

5 Lot en métal argenté comprenant un briquet de table RONSON, un rond de serviette, une petite bouillotte de fabrication H.D. 
LINTOM et une louche
(en l'état)

     10 

6 Atelier Franz Xavier Bergman, Autriche (1861-1936)
"La prière"
Sujet en bronze à patine polychrome.
Porte le cachet B sous la terrasse ainsi que la mention "GESCHUTZT"
H. 13 x 14 x 14,5 cm

    410 

7 D'après Joannes SADLER
"Ita erit et adventvs filii hominis"
Gravure encadrée
35,5 x 46 cm environ
(en l'état, petites déchirures et rousseurs)

     50 

8 Vase de forme tianqiuping en porcelaine à décor polychrome de pêches de longévité
Une marque apocryphe Qianlong sous la base
Chine, XXe siècle
H. 32,5 cm
(En l'état)

     80 

9 Deux coupelles octogonales en porcelaine polychrome à décor de fleurs et d'insectes. 
Une marque d'atelier sous la base. Chine, ca. 1900
D. 19 et 15,5 cm
(en l'état, petites usures)

     10 

10 Assiette en faïence à décor d'une scène animée avec des personnages et une embarcation. 
Travail européen dans le goût chinois, XIXe siècle. 
D. 23 cm
(en l'état, éclats)

      5 

11 Gustave MOHLER (1836-1920)
Carreau de faïence émaillée à décor d'un portrait en camaïeu bleu, signé G. Mohler et situé à Nevers en 1877
17 x 16,5 cm
(en l'état, petits accidents)

    120 

12 Paire d'aiguières en cristal, leur monture en argent, poinçon Minerve, à décor ajouré de feuillages stylisés de coquilles et d'un 
monogramme de style rocaille
Maitre orfèvre : A.D centré d'un volatile
Poids total brut : 2219 g
(en l'état, un verre fêlé)

    650 

13 Réunion de deux ronds de serviettes dépareillés en argent, poinçon Minerve, dont l'un de style Art Déco
Poids total : 79 g
(en l'état)

     50 

14 Coupe couverte en argent, poinçon Minerve et 1er Coq, à deux anses à décor chiffré CDF, la prise à décor de pomme de pin
Maître orfèvre poinçon "L.L"
Poids : 1659 g
25 x 35 x 20 cm
(en l'état)

    960 

15 Paire de flambeaux en métal argenté
H. 24,5 cm
(en l'état)

     45 

16 Suite de trois couverts en argent poinçon Vieillard comprenant une grande cuillère, une fourchette et une petite cuillère.
Poids total : 171 g
(en l'état)

     90 

17 Sujet en alliage argentifère représentant une gondole en filigrane
L. 7 cm
Poids : 7 g
(en l'état)

     10 

18 Deux médailles en argent pour le prix de tir
Poids total : 129 g
On y joint une médaille en bronze pour la préparation militaire
(En l'état)

     80 
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19 Console en bois naturel, dessus marbre
Travail du XXe siècle
H. 85 x 120 x 35,5 cm
(en l'état)

     80 

20 Vase en céramique émaillée polychrome, portant une signature au revers
Travail du XXe siècle
H. 13 cm
(en l'état)

     10 

21 Lot de trois souvenirs de Pâques en bois laqué, l'un en forme de cloche à décor d'un poussin, deux en forme d'œuf à décor de 
cloches volantes au-dessus d'une église, 
On y joint une boîte en forme de champignon à décor d'escargots
H. max : 17 cm
(en l'état)

     25 

22 Lot de bibelots décoratifs modernes comprenant trois oiseaux dont deux en bois sculpté et fer, un vase en bois, un vase en verre, 
un vase en céramique à décor polylobé et trois cale-portes en verre.
(en l'état)

     10 

23 Lot de bibelots dépareillés comprenant une lampe à pétrole, une théière en forme d'ours, un photophore en métal, un plat en 
étain, un réveil de marque EUROPA, une boite en composition en forme de canard et divers. On y joint une petite table  roulante à 
plateaux en verre
(en l'état)

     30 

24 Flambeau en laiton en forme de colonne corinthienne, monté en lampe
H. totale : 51 cm
(en l'état)

     25 

25 Ancienne lanterne, probablement des chemins de fer, transformée en vitrine
H. 48 cm
(en l'état, accidents et manques)

     25 

26 GIEN
Réunion de deux assiettes napoléoniennes en porcelaine polychrome
On y joint un plat en faïence dite de l'Est
(en l'état)

      5 

27 Paire de tables de forme rognon en bois naturel à plateau en marbre blanc veiné gris, ceint d'une galerie en laiton ajouré reposant 
sur des pieds cannelés et fuselés.
Style Louis XVI
(en l'état)

     40 

28 Commode rectangulaire en bois de placage et marqueterie, ouvrant par trois tiroirs dont celui en ceinture  formant écritoire
Dessus de marbre gris de Sainte Anne des Flandres
Travail de l'Est de style Louis XVI de la fin du XVIIIe siècle 
84 x 113 x 60,5 cm
(En l'état) 

    600 

29 Orfèvre A. DEBAIN
Important surtout de table en argent, poinçon Minerve, comprenant une jardinière sur pied et son plateau foncé d'une glace, le 
tout de style rocaille à décor de feuillage stylisé
Poids total brut : 14 kg environ
Jardinière : H. 19,5 x 52 x 25,5 cm
Plateau : 70 x 50 cm environ
(en l'état)

  3 800 

31 École XIXe siècle, dans le gout du XVIIIème siècle 
"Portrait de Messire René-Jaques du Lavault"
Huile sur panneau annotée au dos et datée 1769
29 x 20 cm
(en l'état)

    100 

32 Suite de six chaises en bois naturel mouluré et sculpté, dossier et pieds à décor torsadé, la partie supérieure du dossier à décor de 
griffons et d'un monogramme
Travail de style Henri II
(en l'état)

    480 

34 Bergère en bois laqué, mouluré et sculpté à décor floral et de feuillages stylisés, reposant sur quatre pieds cambrés
Travail de style Louis XV
(en l'état, petits accidents et manques)

     50 

35 Paire de fauteuils en bois naturel mouluré et sculpté, dossier et pieds à décor torsadé, la partie supérieure du dossier à décor de 
griffons et d'un monogramme, accotoirs à décor d'animaux fantastiques
Travail de style Henri II
(en l'état)

    500 

36 Paire de flambeaux en métal argenté à décor de feuillage stylisé et de filets de perles
H. 29 cm
(en l'état)

    130 

37 Table de chevet de style Louis XV en bois marqueté, s'ouvrant par trois tiroirs en façade et reposant sur quatre pieds sabre
74,5 x 41 x 30 cm
(en l'état, restaurations)

    120 

39 D'après MOLINA (XVIIe siècle)
Plan relevé et très exact de la ville de Metz
Gravure encadrée sous verre
52,5 x 59,5 cm à vue
(en l'état, pliures, usures, taches et rousseurs)

    220 
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40 École de la fin du XVIIIe siècle
"Portrait d'homme"
Huile sur cuivre, portant des annotations illisibles au dos 
17,5 x 14,5 cm 
(En l'état)

     95 

42 Lustre en bronze doré à fût central en forme de carquois à six bras de lumière, à motifs de fins rinceaux entrelacés et fûts torses 
perlés, terminés par des bustes de femmes sommés de paniers tressés fleuris
H. 90 cm environ
(En l'état)

    390 

43 Dans une boîte de la Maison Christofle, un verre à cognac et son réchaud
(en l'état, usures à la boîte)

     10 

44 CHRISTOFLE
Importante ménagère en métal argenté, modèle coquille, d'environ une centaine de pièces, en partie contenue dans des écrins
(En l'état)

    610 

45 PUIFORCAT Paris
Surtout de table à monture en argent, poinçon Minerve, à décor ajouré
Poids monture en argent: 1271 g environ
Le fond est en métal argenté
(en l'état)

    300 

46 Partie de ménagère en métal argenté style Art Déco
On y joint un plateau et une banette en métal argenté
(en l'état)

     40 

47 MAISON JANSEN (Dans le goût de) 
Table basse à châssis de laiton, les montants et pieds fuselés sommés d'un gland, unis par un plateau d'entretoise gainé de cuir 
49 x 52 x 48,5 cm
(en l'état)

    300 

48 Lampadaire tripode en fer forgé laqué noir
H. 147,5 cm
(En l'état)

      5 

49 Bureau en chêne s'ouvrant par un tiroir en ceinture, reposant sur quatre pieds tournés à entretoise en H
Travail de style Louis XIII
H. 72,5 x 84,5 x 54,5 cm
(en l'état)

     10 

50 Coffre en bois naturel mouluré et sculpté s'ouvrant par un vantail sur son dessus
Travail moderne de style rustique 
H. 62,5 x 105,5 x 48 cm
(en l'état)

     15 

51 Important lot de livres variés dont Larousse Universel, Encyclopédie de la Décoration, Le dossier de l'Armée Française, le Coran, 
Guide du meuble régional, Provence, les Merveilles du XXe siècle, revue sur les styles et divers
(En l'état)

     15 

52 Lot de deux livres comprenant Jules Verne, "Mathias Sandorf", collection Hetzel et voyages excentriques de Paul d'Ivoi, "Message 
du Mikado", illustrations de G. Conrad
(en l'état, usures, déchirures, accidents à la reliure)

     60 

53 Lot de trois livres dont "Bonaparte", "Le Roi Soleil" et "Henri IV, roi de France et de Navarre" 
Ed; par Job et G. Montorgueil et MONTORGUEIL et VOGEL
(en l'état, accidents et usures à la reliure)

     60 

56 Meuble TV moderne en verre trempé noir
(En l'état)

      5 

58 Table à jeux en acajou et placage d'acajou, le plateau se dépliant et découvrant un tapis en feutrine vert
H. 75 cm
(en l'état)

     20 

59 Paire de lampes à poser à pied en céramique
Travail moderne
H. pied : 33 cm
(en l'état)

     35 

61 Meuble hifi en stratifié sur roulettes et son contenu de matériel hifi (33T de musique classique, CD, cassettes). On y joint un 
magnétoscope, des enceintes (en l'état, non testé).

    140 

62 Lot de plans, cartes touristiques, cartes routières et cartes géographiques de l'armée dont Michelin
(en l'état, taches, petites déchirures)

      6 

64 Tapisserie représentant un paysage au château
XXe siècle
145 x 187 cm
(en l'état)

     40 

65 Important lot d'équipement majoritairement de l'armée française, comprenant imperméables, casquette, sacoches, casque, 
masque à gaz, uniformes, ceinturons, guêtres et divers
(En l'état)

     55 

66 Paire de patins à glace anciens de marque Williams & Co Paris
(en l'état)

      5 

67 Petit lustre à pampilles à quatre bras de lumière
H. 58 cm
(en l'état)

     15 

70 Homme-debout en chêne mouluré et sculpté de feuillage stylisé et d'une coquille en partie haute, s'ouvre par deux portes et un 
tiroir central
Travail rustique 
H. 206 cm
(en l'état)

     50 
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71 Petite table de nuit en bois sculpté et mouluré reposant sur des pieds en bois tourné. On y joint une tête de lit capitonnée en tissu 
bleu rembourré et une applique d'angle en métal doré.
(En l'état)

     10 

72 École française du XVIIIème siècle 
"Portrait de femme à la coiffe"
Huile sur toile de forme ovale
74 x 59,5 cm
(en l'état, rentoilé et restaurations)

    360 

73 Claude QUIESSE (né en 1938)
"Au mouillage"
Eau-forte signée en bas à droite, titrée en bas au centre et numérotée 8/80 en bas à gauche 
46,5 x 28 cm (à vue)
(en l'état)

     20 

74 VOLKSTEDT (Fabrique de KARL ENS 1802-1865)
Deux sujets en porcelaine polychrome représentant des singes musiciens
H. 11,5 et 12 cm
(En l'état)

     40 

75 Paire de bouquetières en céramique, porte une marque sous la base
H. 29,5 cm chaque
(en l'état, petits accidents)

     10 

77 École de la fin du XIXème siècle 
"Portrait d'homme"
Pastel à vue ovale
39,5 x 32,5 cm
(en l'état, usures et déchirures)

     10 

78 Bureau en bois de placage à dessus gainé de cuir à décor dit au petit fer
H. 74 x 85 x 52,5 cm
(en l'état)

     50 

80 Paire de fauteuils crapauds Napoléon III, garniture de velours bleu capitonné, reposant sur des pieds en bois noirci
H. dossier 97 cm
(En l'état)

    100 

81 Écran de cheminée en bois doré à décor floral d'un nœud de ruban et d'un filet de perles, la tapisserie à décor floral polychrome
Travail de style Louis XVI
101 x 61 cm

     95 

82 Guéridon à plateau de forme violonnée reposant sur un piétement à colonne tournée tripode
XIXème siècle 
(En l'état)

     10 

83 Lit bateau. 
On y joint matelas, traversin, ciel de lit
Matelas 90 x 180 cm
(En l'état)

     10 

84 Semainier en bois de placage, dessus de marbre gris
Travail de style Louis XVI
H. 149 x 47.5 x 32 cm 
(En l'état)

    280 

85 Paire de flambeaux en bronze doré, montés en lampe
H. flambeau 14 cm
(En l'état)

     15 

86 Réunion de trois tapis d'Orient à décor de formes géométriques et de fleurs polychromes
(En l'état)

      5 

88 Ensemble de deux bibliothèques modernes en bois
Style néo-rustique 
117 x 101 x 19,5 cm
(en l'état)

     15 

89 Lot en cuivre et laiton dont Christ en croix, flambeaux, candélabre, moule, théière et divers
(En l'état)

     75 

91 Balance de cuisine de marque BAUFA
(En l'état)

      5 

92 LALIQUE FRANCE, modèle Pinson
Coupe en cristal moulé à décor de feuillages et d'oiseaux
Signée sous la base
D. 23,5 cm
(en l'état)

     80 

93 Lot en verre et cristal comprenant un vase à décor de pampres de vigne, une carafe à décanter et un broc à décor de pointes de 
diamant
H. max : 26 cm
(En l'état)

     20 

95 Ensemble de 8 chaises paillées et une table ronde à rallonges
Travail rustique
D. 100 cm
(en l'état, usures, décoloration)

     15 
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96 Jacques BIRCKLE (1734-1803). 
Reçu maître en 1764
Secrétaire droit en bois de placage ouvrant à un tiroir en partie supérieure, un abattant au centre découvrant quatre tiroirs, quatre 
niches et un écritoire en cuir vert à décor d'une frise grecque dit "aux petits fers", s'ouvrant également par deux vantaux dans la 
partie basse
Travail d'époque Louis XVI
130 x 71 x 36 cm
(En l'état, marbre cassé restauré)

    700 

104 FRANKLIN
"The great clipper ships plate collection"
Ensemble de 12 assiettes décoratives en porcelaine à décor de bateaux polychromes
(En l'état)

     10 

106 Petite table en bois naturel mouluré et sculpté reposant sur des pieds cambrés
Travail néo-rustique 
(En l'état)

      5 

107 Lustre       5 
108 Lot de livres       5 
109 Mobilier de jardin      50 
110 CHaises PVC blanc      15 
111 Tapis       5 
112 Mortier      20 
113 2 vitrines      25 
114 Balançoire       5 
115 Berceau      10 
116 Reproduction de BRETTE       5 
117 Confiturier haut en chêne      15 


